



خانه

سه شنبه ۲۰ مرداد ۱۳۸۳

با حضور وزیر نیرو، صنایع و جهاد کشاورزی دو پروژه آبرسانی و صنعتی در شبستر به بهره‌برداری رسید خوش نیت، خبرنگار مهدآزادی: همزمان با سفر رئیس جمهوری اسلامی به استان آذربایجان شرقی، بهره‌برداری از دو پروژه آبرسانی و صنعتی و کلنگ‌زنی بزرگترین مجتمع کشت و صنعت خاوری کشور با حضور وزیر نیرو، صنایع و جهاد کشاورزی، در مراسم جداگانه‌ای در شبستر آغاز گردید.

مهندس بیطرف، وزیر نیرو در مراسم بهره‌برداری از پروژه آبرسانی از زرینه‌رود به شبستر، از این استان به عنوان منطقه‌ای ادب‌پرور نام برد و اظهار داشت خوشبختانه این شهرستان در بین شهرستانهای آذربایجان شرقی موقعیت ممتازی دارد.

وی با اشاره به مشکلات برداشت بی‌رویه از آبهای زیر زمینی در این منطقه گفت: متأسفانه بیلان سفره‌های زیر زمینی در این منطقه منفی است، به صوریکه حیات سفره‌های زیر زمینی همانند موجودات زنده با برداشت بی‌رویه در معرض نابودی قرار گرفته است.

مهندس بیطرف با اشاره به اینکه نباید سطح زیر کشت کشاورزی با عدم برداشت محدود کردن برداشت بی‌رویه به منزله پایین آوردن سطح زیر کشت نیست بلکه باید از آب موجود استفاده بهینه گردد تا تعادل حفظ شود.

وی ضمن اشاره به اینکه باید در احداث سدها مطالعاتی لازم انجام گیرد گفت: همه مسئولان باید به خلق خدا خدمت کنند و این یک توفیق الهی است.

یادآوری می‌گردد پروژه‌های آبرسانی از خط زرینه‌رود به شبستر که از سال ۱۳۸۰ آغاز شده بود با اعتبار ۴۲ میلیون ریال انجام گردیده است و با بهره‌برداری از آن جمعیت ۴۰ هزار نفری شهرهای شبستر، صوفیان، دریان، شندآباد و شرفخانه تحت پوشش قرار خواهند گرفت.

طول خط انتقال این پروژه ۴۰ کیلومتر است و قدرت آبدهی این پروژه ۱۲۵ لیتر در ثانیه است که امکان افزایش آن تا ۱۷۵ لیتر در ثانیه وجود دارد.

در مراسم جداگانه‌ای با حضور وزیر جهاد کشاورزی بزرگترین مجتمع کشت و صنعت خاوری در دیزج خلیل از توابع شبستر کلنگ‌زنی گردید.

این مجتمع در زمینی به مساحت ۲۱۰۰ هکتار با هزینه ۲۰۰ میلیارد ریال توسط بخش خصوص ایجاد گردید و در آن ۱۲ واحد دام و طیور و یک واحد تولید لبنی احداث خواهد شد.

همچنین طی مراسم جداگانه‌ای بهره‌برداری از مجهزترین کارخانه آردسازی شمال غرب کشور با حضور وزیر صنایع آغاز شد.

این واحد تولیدی که در کیلومتر ۱۵ شبستر - صوفیان قرار دارد، قادر است روانه ۳۰۰ هزار تن انواع آرد نان پزی و صنعتی تولید کند.